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Hvordan  kan  vi  gøre  offentlige  bygninger  som
vores skole mere klimavenlige?

Vi ville gerne vide, hvordan vi kunne bruge en offentlig bygning som vores skole mere
klimavenligt og også forhindre solen i at opvarme omgivelserne omkring vores bygning.
Først tænkte vi på at bruge græsbelægninger for at begrænse varmen fra asfalten. Vores
anden og nuværende idé er at overdække vores parkeringsplads for at give skygge til
undergrunden og bilerne, der parkerer nedenunder. Tagene på disse parkeringspladser
skal desuden indeholde solcellepaneler, der producerer energi, som kan bruges til at drive
vores læreres elbiler.

Som nævnt ovenfor var vores første idé at bruge græsfliser til at begrænse varmen fra asfalten, men det viste sig at være stort set
ineffektivt.
Vi udførte et eksperiment*, hvor vi målte temperaturen i jorden og forsøgte at finde forskelle afhængigt af jordmaterialet. Vi fandt
ud af, at der kun er små forskelle i temperaturen på betongulve og græsfliser, så fliserne ser ikke ud til at være særlig effektive til at
sænke temperaturen, mens de har den fordel, at de dræner vandet bedre.
(*eksperiment: temperaturmåling dagligt omkring kl. 13)

Vi fandt ud af, at den bedste måde ville være at overdække parkeringspladsen for at give lidt skygge til de biler, der parkerede
nedenunder.

I en undersøgelse spurgte vi eleverne i 10 klasser om deres brug af offentlig transport og privatbil, og hvor ofte de bliver hentet af
deres forældre eller venner. Vi fandt ud af, at vi - ekstrapoleret til alle elever og lærere - ville være i stand til at undgå, at 87.552 kg
CO2 kom ud i atmosfæren hver uge.

Det (første) næste skridt bliver et møde med en ekspert i solcellepaneler i denne uge. Han vil forklare os,
hvordan vi kan bygge komfortable carporte med paneler på taget. Bagefter vil vi vise alle vores ideer til skolens
rektor. Da vores skole skal renoveres næste år, håber vi, at vi kan overbevise hende om i det mindste at få
nogle solcellepaneler, så vi endelig kan bruge solen som energikilde. I mellemtiden vil vi forsøge at overbevise
nogle af vores kolleger om at bruge offentlige transportmidler i stedet for private.

Figur 1: Vores skolers parkeringsplads

Figur 2: Temperatur afhængig af jordmateriale

Figur 3: Hvor meget CO2 vi kan undgå




